cribellas et mellis admiscis dabis coeliare uno ieiuno; f. 5r, incipit antidotum quod stomachum curat et excitat et digestionem adcommodat, album mollit, uiles extenuat ... e melle attico colliguntur. For bibliography on these incantations see the catalogue entry of De Meyier cited above.

⁶⁴⁶ ff. 92v-104v (mutilated at the end), edited by Piechotta 1887. Pigeons: f. 101r, columbi de columbario ne de[cedant] ... (de... *Piechotta*).

⁶⁴⁷ Healing and apotropaic: e.g. f. 100r, si quod uulnus in oculo nascitur, pollicem cum digito medicinali ter nouies circumducis et sic dicis quod 'mula non parit' et exspues 'nec cantharus aquam bibit' et exspues 'nec palumba dentes habet' et exspues, 'sic mihi dentes non doleant' et exspues (chapter 1 cat. 3.1.3; Piechotta 1887, xii no. 170; Heim 1893 no. 101c). Fugitive procedures: ff. 102v-103r, ed. Piechotta 1887, xii no. 189 (cf. Heim 1893 no. 221), ad fugituios. in charta scribit dominus manu sua siue domina manu sua sinistra nomen fugitiui et de manu dextra scribat haec nomina 'pallachata παλλακατα σαπρα' | et eandem chartam mittes in mola frumentaria et ibi teratur; f. 103r, §189, ed. Piechotta 1887, xii (cf. Heim no. 123), item aliud. post ostium scribis 'irrifia epona nupsitillegy.'

⁶⁴⁸ In this respect note particularly the prescription of what are called *nomina hebraica*, only partially transliterated from Greek: f. 103r, §180, ed. Piechotta 1887, xii, ad profluuium sanguinis uel emorroidas. legas et suspendis itacoeykama vac. tum haec nomina hebraica dices 'manna latinismiablanam manna cyrify calcod zama decarsin.' [kama *cod.* : kappa *Piechotta*]. Cf. further f. 104r, §199, ed. Piechotta 1887, xiii, ad capitis dolorem. adonel angeli nomen scribis in cartha pura et de licio liga in capite; f. 104r-v, §200, ed. Piechotta 1887, xiii, item alia. botamal huius angeli nomen in cartha uirgine scribis et de licio | capite ligauis, emigrani dolorem pausat.

⁶⁴⁹ Tantalus: f. 102r-v, ad profluuium sanguinis. scribis in charta et ligas de tela, si uir est, in collo, si mulier, in umbilico, sic ut terram non tangat, ita 'sanguinem bibe <Ta>ntale, Tantale bibe sanguinem, bibe sanguinem Tantale' (chapter 1 cat. 1.23.1.3; Piechotta 1887, xii no. 185; cf. Heim 1893 no. 122 and Barb 1952); on the long Greek tradition of this motif, which extends into the Byzantine period, see Zellmann-Rohrer forthcoming b. Greek: the fugitive procedures cited above, as well as f. 100v, §172, ed. Piechotta 1887, xii, ad deuoratum. digitis duobus pollicem et medicinali gurgulionem deducens dicis 'πορκacuναon.' ter dicis et ter expues; f. 104r, ad orfum equi. scribis in dextra ungue pedis prioris ipsius de sinistra manu nomen cuiuslibet, 'yppocalis sy lego medicalis medis interim' (chapter 1 cat. 1.1.9; ed. Piechotta 1887, xiii no. 198, cf. Heim 1893 no. 222). The first three words are likely a slightly distorted transliteration of ἵππου χήλη, σοὶ λέγω. Cf. also f. 104v, ad oculorum dolorem. 'tomatoma' scribes in charta pura. hoc nomen scribis et nomen ipsius qui dolet oculos et de licio ligabis in capite et mox sanabitur (chapter 1 cat. 7.8.2.3.2; ed. Piechotta 1887, xiii no. 201; Heim 1893 no. 225). If indeed